[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область Любытинский район

Администрация Неболчского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.10.2020  № 86
р.п. Неболчи
О проведении захоронения останков воинов ВОв в д. Верхнее Заозерье
В соответствии с законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», муниципальной программой «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на территории области в Неболчском сельском поселении на 2017-2022 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести церемонию захоронения останков 34 военнослужащих, участников Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. на воинском захоронении в д. Верхнее Заозерье  06 ноября 2020 года в 13 часов 00 минут.
2. Заместителю Главы Неболчского сельского поселения Бурмистрову М.А. провести мероприятия по подготовке условий для захоронения (гробы, могила, автотранспорт).

3. Ведущему специалисту администрации поселения Хельштейн С.А. привлечь к подготовке и непосредственному захоронению депутатский корпус Неболчского Совета депутатов.

4. Рекомендовать директору МАОУ «Неболчская средняя школа» Большакову В.Н. провести работу об участии в захоронении останков погибших воинов с педагогическим составом учреждения и учащимися.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящее постановление в вестнике-бюллетене «Официальный вестник поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения.
Глава поселения                                                                  П.С. Ермилов